

Aanbesteding: Winterdienstmaterieel
Aanbestedende Dienst: Gemeente Súdwest-Fryslân
Referentie: SWF 21131

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Toegang tot applicatie (PvE 92)

Vraag:

Kunt u verduidelijken wat u wilt bereiken met deze eis? Doelt u hiermee op zogenaamde “single sign on” functionaliteit, waar een aanzienlijk kostenaspect aangekoppeld is, of heeft u andere doelstellingen?

Antwoord:

Ja, we doelen hier op authenticatie van alle applicatie-gebruikers via single signon. Autorisatie (van functies en datatoegang) van geauthenticeerde gebruikers kan binnen de SAAS applicatie zelf worden ingeregeld.

Percelen: P1 Winterdienstmaterieel
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Eisen t.a.v. revisie (PvE 9)

Vraag:

U vermeldt dat er bij onderdelen 9 l t/m q dat onderdelen vervangen dienen te worden.

Aangezien vervanging niet in alle gevallen noodzakelijk is, willen wij voorstellen om de opdrachtnemer de noodzaak hiertoe op basis van haar ervaring te laten beoordelen en dit functioneel in te laten vullen. Op deze manier worden er niet onnodig nieuwe grondstoffen verbruikt. Bent u daarom bereid om de invulling van vervangingen bij de revisie door de opdrachtnemer te laten beoordelen?

Antwoord:

Dit is toegestaan mits de garantie periode van 24 maanden in acht wordt genomen. Voorbeeld: gaat de vloeistofpomp binnen de termijn van 24 maanden defect wordt er verwacht dat deze kosteloos wordt vervangen. Dit geldt dan ook voor alle overige onderdelen.

Percelen: P1 Winterdienstmaterieel
Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Beremming (PvE 56)

Vraag:

U vermeldt dat het onderstel van de 4 m3 strooier uitgevoerd dient te zijn met hydraulische beremming. Deze vorm van beremming is vanuit wetgeving niet meer toegestaan. Mag er daarom de gangbare luchtdruk beremming worden toegepast?

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 Winterdienstmaterieel

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Tanks in lengterichting (PvE 42)

Vraag:

U vermeldt dat de tanks voor het natzout strooien in de lengterichting dienen te zijn. Is het tevens toegestaan om geïntegreerde tank(s) toe te passen waarbij een gedeelte van de tanks zich ook in een andere richting bevinden? Hierdoor ontstaat er een nog lager zwaartepunt met een stabiele en veilige rijeigenschappen tot gevolg.

Antwoord:
Dit is toegestaan.

Percelen: P1 Winterdienstmaterieel

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Technische service (PvE 18)

Vraag:

Begrijpen wij goed dat u met technische service bedoelt dat er technische ondersteuning wordt geboden in de vorm van advies bij het gebruik, directe actie bij calamiteiten, het bestellen van onderdelen en het inplannen van monteurs?

Antwoord:

Uw aanname is juist.

Percelen: P1 Winterdienstmaterieel

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Garanatie (PvE 20)

Vraag:

U stelt dat de garantieperiode van 24 maanden aanvangt op 2 oktober 2023. U bedoeld waarschijnlijk 1 oktober 2024. Is dit correct?

Antwoord:

Uw aanname is juist.

Percelen: P1 Winterdienstmaterieel

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Service en onderhoud (PvE 16)

Vraag:

U eist een uitgebreide opleiding voor uw monteurs. Wat verstaat u onder "uitgebreid" en om hoeveel monteurs gaat het?

Antwoord:

Het betreft 9 monteurs. Onder uitgebreide opleiding wordt verstaan dat de monteurs in staat zijn om storing te kunnen zoeken in hydraulische, elektrische/elektronische systemen van de strooier en waar mogelijk de storing op te lossen of te repareren.

Percelen: P1 Winterdienstmaterieel

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud